

Reparatia unor portiuni de drum str. Nucarilor si str. Teilor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Marcare, indicatoare

Valoarea de deviz 60 251,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea indicatoarelor rutiere				
1	TsH17C	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren tare	m3	0,8200	260,15 260,15	213,32 213,32
2	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	0,1200	40,67 40,67	4,88 4,88
3	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	10,0000	703,11 103,11	7 031,14 1 031,14
4	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip CKM 2.35	buc	10,0000	494,77 124,87	4 947,66 1 248,72
5	TsD19B	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stlpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren tare	m3	0,7000	250,06 247,86	175,04 173,50
Total Montarea indicatoarelor rutiere					12 372,04	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						2 671,56
		2. Marcaje partii carosabile				
6	DF16B	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email fara microbule de sticla	1 km	2,1150	11 264,88 313,13	23 825,23 662,27
7	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile 0.40*1.16 - 2 treceri pietonale	m2	3,7000	269,78 44,46	998,18 164,51
Total Marcaje partii carosabile						24 823,41
Incluziv salariu						826,78
Cheltuieli directe			lei			37 195,45
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			839,60
Transportarea materialelor			10,00 %			3 334,12
Cheltuieli directe			100,00 +			41 369,17
Cheltuieli de regie			14,50 %			5 998,53
Total			100,00 +			47 367,70
Beneficiu			6,00 %			2 842,06
Total			100,00 +			50 209,76
TVA			20,00 %			10 041,95
Total deviz:						60 251,71
Incluziv salariu						3 498,34

Intocmit (Elaborator de devize N.Lopatiuc, cert. nr. 0191, ED-2021)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



Investitor
Obiect**Reparatia unor portiuni de drum str. Nucarilor si
str. Teilor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Marcare, indicatoare
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea indicatoarelor rutiere				
1	TsH17 C	Săparea manuală a gropilor poligonale pentru plantări izolate, cu păstrarea structurii solului și separarea stratului de pământ vegetal, gropile având lățimea de până la 2 m și adâncimea de până la 1,50 m, în teren tare	m3			260,15 260,15
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	2,7500	94,60	260,15
2	TsD01 C	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de până la 3 m din gramezi, inclusiv sfărămarea bulgarilor, pământul provenind din teren tare	m3			40,67 40,67
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	94,60	40,67
3	DF18 A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulație rutieră din metal, confecționați industrial	buc			703,11 103,11
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	26631021 00000	Beton C16/20	m3	0,1000	1 700,00	170,00
	28111063 01794	Stîlp metalic confecționat industrial	buc	1,0000	430,00	430,00
4	DF20 B	Montarea în localități a indicatoarelor din tablă de oțel sau aluminiu pentru circulație rutieră	buc			494,77 124,87

1	2	3	4	5	6	7
		pe stilpi tip CKM 2.35				
	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	1,3200	94,60	124,87
	26151073 26105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	337,00	337,00
	28741158 04768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	0,60	1,20
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,50	1,00
	28741158 83030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	50,00	1,00
	27104037 07840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	1,4140	21,00	29,69
5	TsD19 B	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren tare	m3			250,06 247,86
	71370100 11500	Electrician	h-om	2,6200	94,60	247,86
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	22,00	2,20
		2. Marcaje partii carosabile				
6	DF16 B	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email fara microbule de sticla	1 km			11 264,88 313,13
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	3,3100	94,60	313,13
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	314,00	0,31
	23203226 00192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	1,2000	12,00	14,40
	24301261 08720	Email alb ii E.109-5	kg	50,4300	207,33	10 455,65
	24302261 09418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2,4700	130,07	321,28
	23201662 00676	White spirit	kg	0,8000	37,00	29,60
	29403400 04200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,2900	450,00	130,51
7	DF17 A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile 0.40*1.16 - 2 treceri pietonale	m2			269,78 44,46
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	24301261 08720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	207,33	151,35
	24302261 09418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	130,07	45,52
	25132066	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de	kg	0,1140	60,00	6,84

1	2	3	4	5	6	7
	21650	etansare fara insertii textile de 5 mm grosime				
	29403400 04200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60

L.S.

APROBAT:

L.S.

Intocmit

(Elaborator de devize N.Lopatiuc, cert. nr.
0191, ED-2021)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Investitor

0

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia unor portiuni de drum str. Nucarilor si str. Teilor

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Marcare, indicatoare

Valoarea de deviz 60 251,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,3000	94,60	312,18
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	7,0007	94,60	662,27
3.	7137010011500	Electrician	h-om	1,8340	94,60	173,50
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3330	94,60	31,50
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,2000	94,60	1 248,72
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,3126	94,60	1 070,17
		Total manopera				3 498,34

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0021	314,00	0,66
2.	2320166200676	White spirit	kg	1,6920	37,00	62,60
3.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	2,5380	12,00	30,46
4.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	109,3605	207,33	22 673,71
5.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	6,5191	130,07	847,94
6.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,4218	60,00	25,31
7.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	10,0000	337,00	3 370,00
8.	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0000	1 700,00	1 700,00
9.	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	14,1400	21,00	296,94
10.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	10,0000	430,00	4 300,00
11.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	20,0000	0,60	12,00
12.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,2000	50,00	10,00
13.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,0000	0,50	10,00
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	22,00	1,54
		Total materiale de construcții				33 341,16

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,7910	450,00	355,95
		Total utilaje de construcții				355,95

Total:

Total:		
Cheltuieli directe	lei	37 195,45
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	839,60
Transportarea materialelor	10,00 %	3 334,12
Cheltuieli directe	100,00 +	41 369,17
Cheltuieli de regie	14,50 %	5 998,53
Total	100,00 +	47 367,70
Beneficiu	6,00 %	2 842,06
Total	100,00 +	50 209,76
TVA	20,00 %	10 041,95

60 251,71

Total deviz:

Intocmit

(Elaborator de devize N.Lopatiuc, cert.
nr. 0191, ED-2021)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

